



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@HUM.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2022-017-02275

Referat af studienævnsmøde 10/2022
Onsdag den 16. november 2022 kl. 09.00 – 12.00
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.023

Deltagere


VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Gorm Larsen (GL) – København		X	X	
Iben Bredahl Jessen (IBJ) – Aalborg	X			X
Ole Ertløv Hansen (OEH) – Aalborg - Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) – Aalborg	X		X	
Malene Charlotte Larsen (MCL) – Aalborg	X			X
VIP suppleanter				
		X		
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) – Aalborg	X			X
Jens F. Jensen (JFJ) – Aalborg	X			X
Studerende (stemmeberettiget)				
Marie Adjei Thyrsoe (MAT) – Aalborg – Næstforperson (SNN)	X		X	
	X			
	X			
	X			
		X		
Studerende suppleant				
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) – Aalborg	X			X
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) – København		X		X
Karin Jensen (KJ) – København		X		X
Bjarke Madsbøll (BM) – København?		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) – Aalborg - Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) – Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) – Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) – Aalborg	X			X
Pia Thorsen (PT) – Aalborg	X		X	
Lotte Brunø (LB) – Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Ida Marie Mortensen (IMM) – København		X	X	
Sara Aaen Nielsen (SAN) – København		X	X	
Amalie Bejstrup (AB) – Aalborg	X		X	
Lærke Vandaele Møldrup (LVM) – Aalborg	X		X	
StudenterRådet og Studenter observatører				
Emil Grønlund Sørensen (EGS) – Aalborg (formand)	X		X	
Emma Plougmann Sørensen		X	X	

Dagsorden



Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 9/2022 afholdt 12. oktober 2022
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Meddelelser fra StudenterRådet
7	Kvalitet og kvalitetssikring: 1) Semesterevaluering – F2022 2) Valgfag BA + KA
8	Orientering om dispensationer
9	Godkendelse af ansøgninger om forhåndsmérit
10	Litteraturreview / Arbejdet med akademiske litteratur – gennemgang, diskussion og evt. godkendelse
11	Gennemgang af datapakke 2022
12	Projektorienteret forløb på 5. semester
13	Mødekalender for forår 2023
14	Eventuelt



Referat

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): vid.aau.dk/Studies/VKP_KDM_SN		
1	Godkendelse af dagsorden v/Ole		

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	Godkendt		
2	<p>Godkendelse og opfølgning på referat af SN-KDM møde 9/2022 afholdt 12. oktober 2022 v/alle</p>  <p>Referat 9-2022.pdf</p>		
	Godkendt		
3	<p>Meddelelser fra Aalborg v/Ole:</p> <ol style="list-style-type: none"> Vores Tutorer i AAL er i 2022 Danmarks bedste: https://studerende.dm.dk/medlemskab/tutorprisen - skal vi påskønne deres indsats (julegodter er foreslået)? Foreløbigt valg af BA-specialisering AAL 9 IV (+ 10-12 BAIT), 19 IDM og 52 KOM (+ 4-5 BA TV) 		
	<p>(Behandlet efter pkt. 4) Ad. 1: Tutorernes indsats påskønnes med et gavekort til biografen. Samtidig vil vi benytte lejligheden til at promovere tutorerne og den kultur, som de gennem de seneste år har været med til at bygge op. OEH kontakter instituttets kommunikationsafdeling herom. Ad. 2: Søgningen til IV er lidt større, end den har været de seneste år. Søgningen til IDM og KOM er som forventet.</p>	EAB OEH	
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p> <ol style="list-style-type: none"> Grenvalget mhp. 6. semester: Informationsvidenskab: 8; Kommunikation: 40; mangler at vælge: 2 		
	<p>(Behandlet inden pkt. 3)</p> <p>Emma Plougmann Sørensen deltog i mødet som observatør. Emma er studerende på BA-1. sem i KBH, og vil fremadrettet gerne deltage i SNs møder og arbejde. Deadline for opstilling til valg til SN er passeret. Hvis det ikke er muligt at tilføje Emma til opstillingslisten, kan hun evt. fortsætte med observatørstatus. Emma blev budt velkommen, og alle tilstedeværende præsenterede sig.</p> <p>Ad. 1: Der er usædvanlig få, der har valgt Informationsvidenskab. Det skyldes muligvis modulet "Digitale Metoder" på BA-4. semester, som i F23 har fået en del kritik. De enkelte forelæsninger har været gode, men sammenhængen mellem dem kritiseres. Der har været 6 forskellige undervisere på modulet, hvilket sandsynligvis er årsagen. SN har ikke modtaget evaluering fra semesteret, og vil observere fremtidige tendenser.</p>		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> TAP-bemanding: KDM uddannelsesadministrationen i København har været ramt af en længerevarende fuldtidssygemelding siden 1.09.2022. Opgaverne er fordelt mellem de resterende TAP. Der arbejdes på en plan for langsom og skærmet genoptagelse af arbejdet, men fuld bemanding kan ikke forventes før vi når et stykke ind i det nye år. 		
	<p>Som konsekvens af sygemeldingen, er sekretariatets registrering af dispensationer til SN nedprioriteret. SN er indforstået med dette, og forventer i øvrigt, at afdelingens opgaver er prioriteret i forhold til situationen.</p>		
6	<p>Meddelelser fra StudenterRådet</p> <p>Aalborg -</p>		

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	København -		
	<p>SR – Aalborg: Der har været stor tilfredshed med tutorerne på KA-1. semester. Dog er det beklageligt, at tutorerne ikke har modtaget nogen form for støtte eller undervisning.</p> <p>SNF bemærker, at KA-tutorerne fik tilbud om at deltage i den undervisning, der var for BA-tutorerne, men at de ikke benyttede sig af tilbuddet. SN ønsker også fremover at have tutorer på KA-1. sem, og vil involvere semesterkoordinatorene i arbejdet med at finde egnede kandidater. Det vil både kunne være studerende på KA-3. semester og KA-1. semester, som har deres BA-uddannelse fra KDM.</p> <p>KA-studerende efterlyser information om valgfagene på KA-2. semester. Den information der findes, ligger på moodle, men den er desværre ret sparsom, og det er desuden langt fra alle studerende, som kender og benytter moodle.</p> <p>PT sender opfordring til koordinatorene om at indsende opdaterede teasere til valgfagene. PT og MAT prøver i fællesskab at finde en bedre løsning til formidling af information om valgfagene til de studerende.</p> <p>Problemet synes mindre i KBH, hvor de studerende ad flere "veje" guides til oplysningerne på moodle.</p> <p>Med henblik på at øge samarbejdet mellem SR og SN, vil SNF gerne deltage i SRs opstartsmøde i E23.</p>	PT PT og MAT	
7	<p>Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T:</p> <p>3) Semesterevaluering – F2022 4) Valgfag BA + KA</p> <p>Koordinatorrapporter: \vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN2022\F22\Evaluering\Koordinatorrapporter</p> <p>SurveyXact-data: \vid.aau.dk\studies\IKP_KDM_SN2022\F22\Evaluering\SurveyXact</p> <p>Ansvarsfordeling og dokument til kommentering ligger i OneNote</p>		
	<p><u>BA-Mediefag:</u> SN takker for evalueringen. SN bakker op om SKs anbefalinger og forslag. SN forventer, at SK følger op på disse fokuspunkter i kommende planlægning af næste semester. SN er opmærksom på de (midlertidige) udfordringer på bemanding. SNF vil tage det med i sine drøftelser med institutledelsen. SN ser gerne, at uddannelsen udnytter sine budgetrammer og giver de studerende mere undervisning (hvis muligt jf foranstående).</p> <p><u>KA-Mediefag:</u> SN takker for evalueringen. SN bakker op om SKs anbefalinger og forslag til justering af modulindholdet.</p> <p><u>BA-2. sem AAL:</u> SN takker for evalueringen. SNs indstilling er, at der er metodisk frihed til hvordan SMK fremstiller fx slides, så længe de understøtter de studerende i at indfri de pædagogiske og didaktiske læringsmål, uddannelsen har. SMK kan evt overveje at forventningsafstemme med de studerende, om det er en forudsætning, at de studerende har læst slides inden undervisningen.</p> <p><u>BA-Valgfag:</u> <u>Virksomhedsledelse:</u> SN takker for evalueringen og bemærker en yderst positiv evaluering fra de studerende og støtter op omkring de opmærksomhedspunkter koordinator fremfører i rapporten.</p> <p><u>KA-valgfag:</u> <u>Medieproducenten - AAL:</u></p>		

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	<p>SN takker for evalueringen. SN bakker op om SKs anbefalinger og forslag. SN forventer at SK følger op på disse fokuspunkter i kommende planlægning af næste semester. Gæsteforelæsere anses for værdifuldt, men skal naturligvis have faglig tyngde. SNF har været i dialog med MK om eksamensform og indhold. I kommende gennemløb arbejdes med at specificere projektets indhold og at flytte Pitch-delen ud i modulet.</p> <p><u>Spildesign og gamification - AAL:</u> SN takker for evalueringen. SN anerkender et i det store og hele velfungerende modul. SN bakker op om SKs anbefalinger og forslag. SN forventer, at SK følger op på disse fokuspunkter i kommende planlægning af næste semester.</p> <p><u>Introduction to Data Science – KBH:</u> SN takker for evalueringen. SN støtter op om MKs forslag til fremadrettet fokus (tilrettelæggelse om end det I KBH er svært pga lokaleudfordringer). Der identificeres ikke elementer der kræver studienævnets handling.</p> <p>Generelt: SN noterer sig et opmærksomhedspunkt vedr. studerende, der tager KA-4. sem. før KA-3. sem.</p> <p>De evalueringer, som endnu ikke er behandlet, behandles administrativt.</p> <p>Semesterkoordinatorer, som ikke har reageret på SNs henvendelser vedr. indsendelse af semesterevalueringer, rykkes igen med cc. til personalelederen.</p> <p>Nyt set up til behandling af semesterevalueringer forventes klar til præsentation inden længe. Fremover vil SN tilstræbe at have et årshjul, hvor 2 møder afsættes til evaluering og 2 møder afsættes til semesterbeskrivelser.</p>		
8	<p>Orientering om dispensationer v/Ole og Gorm</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \\vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN2022\Studienævnsmden08-2022\BILAG</p>  <p>Dispensationsansøgninger - 10-2022.doc</p>		
	<p>SN har ingen kommentarer til de afgørelser, der er givet af SNF til studerende i AAL.</p> <p>For dispensationer søgt af studerende i KBH henvises til ovenstående information vedr. bemandsingssituationen i studiestekretariatet. Der blev mundtligt orienteret om følgende ansøgninger, som er søgt og imødekommet siden sidste SN-møde:</p> <ol style="list-style-type: none"> Et antal KA-studerende har søgt om dispensation til at tage 4. semester før 3. semester En studerende har søgt om dispensation til at skrive opgave på engelsk En studerende har søgt dispensation for grammatisk korrekthed i sit speciale. Årsagen er dokumenteret sygdomsforløb. Der blev samtidig søgt om dispensation til fritagelse for mundtlig eksamen. Dette blev ikke imødekommet. I stedet tilbydes udsættelse indtil den studerende er i stand til at gennemføre den mundtlige eksamen. 		
9	<p>Godkendelse af ansøgninger om forhåndsmerit v/Ole</p> <p>Kommentarer til fagkoordinatorernes indstillinger noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \\vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN2022\Studienævnsmden09-2022\BILAG</p>  <p>Forhåndsmeritansøgninger - 10-2022.doc</p>		

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	SN er enig i fagkoordinatorernes indstilling, og den studerende informeres derfor om, at betingelsen for at der kan opnås merit for det ønskede semester er, at minimum 3 af 4 specifikke fag gennemføres.	EAB	
10	<p>Litteraturreview / Arbejdet med akademiske litteratur – gennemgang, diskussion og evt. godkendelse v/Gorm</p> <p>Se opdateret version af dokumentet under "Filer" i studienævnets Teams-rum (tilgængeligt fra 11.11.22).</p>		
	<p>Dokumentet er opdateret iht. kommentarer fra SNs medlemmer.</p> <p>Det blev besluttet at tilføje, at der primært trækkes på AUB i forhold til undervisningskompetencer. Dette vil blandt andet sikre et ensartet tilbud til alle studerende. Samtidig bør SN ikke bruge ressourcer på noget, der ikke direkte er en del af læringsmålene i studieordningen.</p> <p>Det blev kommenteret, at i forbindelse med en eventuel afskaffelse af vejledergodkendelse af litteratur, vil det være oplagt at styrke arbejdet med akademisk litteratur. Det bør i så fald skrives ind i studieordningerne.</p> <p>SNF vil overveje formuleringen vedr. 3. semester, og en eventuel progression skrevet ind i SO.</p> <p>Problematikken omkring integration af KA-studerende, der kommer fra andre uddannelsesinstitutioner, er heller ikke løst.</p> <p>Emnet tages op igen på et senere tidspunkt.</p>	OEH	
11	<p>Gennemgang af datapakke 2022 v/Ole</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;">   </div> <p>Datapakke 2022 Datapakke - EVU - ordinær - WORD -Kc2022 - WORDKomm</p>	11:15-11:50	
	<p>Datapakken blev gennemgået og kommenteret med henblik på identificering af indsatsområder:</p> <p><u>Ad. 2 - Rekruttering og studiestart:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • KOT-optag: Ingen bemærkninger • Kandidatoptag: Optaget på IV-AAL er problematisk lavt/faldende. Det samme gælder OD, som også kræver SNs opmærksomhed. • Frafald første studieår: Informationsvidenskab er "rød", hvilket primært skyldes det lave antal studerende i alt, hvorved frafald af blot 1 studerende udløser en relativt høj %-sats. Det gennemsnitlige frafald over de seneste 3 år er tilfredsstillende. <p><u>Ad. 3 - Uddannelsernes udvikling, tilrettelæggelse og drift:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Frafald inden for normeret tid plus 1 år: Informationsvidenskab er gul for både AAL og KBH. Primære årsag er det lave antal studerende, hvor selv et mindre frafald give høj %. Det samme er tilfældet for OD. Her ligger en del af årsagen også i, at studerende, der kommer fra uddannelser uden for AAU, ofte overraskes af studiets indhold og form, og derfor vælger at forlade studiet igen. SN har iværksat tiltag, der skal sikre, at de studerende, der optages, er bevidste om hvad studiet tilbyder og kræver. Dette gælder både på OD og IDM. • Overskridelse af normeret studietid: OD er rød, og årsagen er primært den samme som nævnt ovenfor. • Planlagte undervisnings- og vejledningstimer: De røde tal skyldes en administrativ fejl i forbindelse med registrering af praksisforløbene på KA-3. semester. Rettes denne, vil tallene i stedet være stort set de samme som for 2020/2021. De reelle tal er således grønne. • Det typiske tidsforbrug for studerende: Tilfredsstillende • Statistik over prøveresultater: Tilfredsstillende <p><u>Ad. 4 – Studiemiljø:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Vurdering af det sociale og faglige miljø: Tilfredsstillende. Det bemærkes, at studierne under SN-KDM generelt ligger pænt i forhold til gennemsnittet på AAU. <p><u>Ad. 5 - Forskningsdækning og pædagogiske kompetencer:</u></p>		

Pkt.	Emne	Ansvar	Deadline
	<ul style="list-style-type: none"> VIP/DVIP og STUD/VIP: SN undrer sig over, at "Antal VIP-hoveder" for året 2021/2022 på nogle uddannelser er meget højere end for 2020/2021, mens f.eks. VIP-årsværk ikke er ændret tilsvarende. EAB undersøger årsagen. SN har ingen bemærkninger til VIP/DVIP- og STUD/VIP-ratioerne. <p><u>Ad. 6 – Job og karriere</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Ledighed, 4.-7. kvartal: Det lave antal studerende på IDM påvirker tallene, men uddannelsen er stadig udfordret på beskæftigelsen, hvilket er et opmærksomhedspunkt for SN. KOM-AAL og OD har gule tal, hvilket er en forbedring i forhold til sidste år. Øvrige uddannelser ligger på et acceptabelt niveau. Projektorienterede forløb: AAL-studerendes praktikværter/virksomheder er ikke registreret i STADS, og statistikken er derfor ikke retvisende. Specialer udarbejdet i samarbejde med arbejdsmarkedet: De studerende skal selv indtaste oplysninger om deres samarbejdspartnere i forbindelse med upload af specialet. Det er uvist i hvilken udstrækning de studerende er opmærksomme på det. Tallene vurderes derfor at være usikre. 	EAB	
12	<p>Projektorienteret forløb på 5. semester v/Gorm</p> <p>Vi har nu de første erfaringer med projektorienteret forløb på BA'en. Giver det anledning til justeringer i studieordningen og/eller ændringer i proceduren for modulet? Det hedder fx at 10 ECTS svarende til 275 timer, og at dette igen svarer til ca 7 uger fuldtidsarbejde ved en virksomhed eller lign. Her skal bemærkes, at hvert modul er på 5,5 til små 7 uger inkl. eksamensafholdelse.</p>		
13	<p>Udsat til næste møde.</p> <p>Mødekalender for forår 2023 v/alle</p> <p>Forslag: Onsdag den 8. februar kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 Onsdag den 15. marts kl. 12.30 – 15.30 – ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 Onsdag den 19. april kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 Onsdag den 17. maj kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 Onsdag den 21. juni kl. 09.00 – 15.30 – ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237 - OBS: heldagsmøde Onsdag den 16. august 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237</p>		
	Godkendt		
14	Eventuelt		
	Der planlægges oplæg til online kandidatdag af studievejlederne i både KBH og AAL.		